esse gcrnianus, cblenlu, ipsius in bac parle bonorando personam, tibi, qui scienlia

el aliis dinosceris adjuvari meritis bonestalis, facientes gratiam specialem, ut preter

benelicia, que obliiies, cliainsi curam babcant animarum, aliud beneficium vel perso-

natum aut ecclesiaslicam dignitatem seu etiam prclaturam cum simili cura, si tibi

canonice offeratur, Heile recipere et cum prioribus libere retinere valeas, non obstante

constitutione concilii generalis, lecum auctorilale presentium dispeusamus proviso,

quod eadcm benelicia debitis obsequiis elc. usque negligatur. nuUi ergo etc. nostre

25 dispensalionis clc. siquis aulem elc. dalum Lugduni 10 kalendas novembris anno

terlio.

If

V aus lieg. Vat. om. 21 fd. 245».

Darnach Berger Heg. Inn. IV nr. 1576. BernouUi Acta pont. Helv. I nr. 355.

60. Innocenlius IV papa . . episcopo Basiliensi mandat pro Eberardo archi-

Bü diacono Argentinensi, fratre . . comilis de Sülze, de quo laudabilc testimonium per-

hibetur, qualinus cum eo dispenset, si est uobilis et litterata persona, ut alia bene-

a) 7« lief Mandvonchrifl . Uoduiro.

• Innocentius IV papa oidem concedit, Ut cum Hermanno subdiacono pape, nato . . comitis de

Wilperc, hnmilitor supplicanti super eodem dispenset. datum Lugduni G nonas octobris anno tertio.

B5 1245 October 2 Lyon. Aus lieg. Vat. tom. 21 fd. 247°. Damach Berget Heg. Inn. IV nr. 1598.

2 Konrad von Zimmern, Abt von lieicltenau.

IV, 1 8

I
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ficia, eliamsi curam habeaul animarum annexam, dummodo ipsorum provenlus cenlum

marcarum argenti annualim valentiam non excedanl, licile recipere el cum arcliidia-

conalu Argentinensi et aliis jam oblentis retinere libere valeal. * «aposlolice sedis

benignitas.» dalum Lugduni 15 kalendas novembris anno terlio. 1245 Octoler

18 Lyon. s

V aus Eeg. Vat. tom. 31 fol. 2i3<'.

Darnach Bodenberg Epist. pont. Rom. II, nr. 143. Berger Reg. Inn. IV nr. 1570. Ber-

nouUi Acta pont. Helv. I nr. 256.

61. Innocentius IV papa . . episcopo Basiliensi mandat, qnalinus cum Alberto

canonico Argentinensi, de quo laudabile teslimoniuin perhibetur, si est nobilis et lo

litterata persona, dispenset, ul alia beneficia, eliamsi curam habeanl animarum

annexam, dummodo ipsorum proventus sexaginta marcarum argenti annualim valen-

tiam non excedanl, licile recipere et cum aliis jam oblentis relinere libere valeal.

«aposlolice sedis benignitas.» dalum Lugduni 12 kalendas novembris anno terlio.

1245 Odober 21 Lyon. i5

V ans Reg. Vat. tom. 21 fd. 2i7K

Darnach Berger Reg. Inn. IV nr. 1596. BemottUi Acta pont. Helv. I nr. 259.

62. Innocentius IV papa Eberardo canonico ecclesie sancti Pelri Argenlinensis,

cum quo Portuensis episcopus tunc sancti Nicolai in Carcere Tulliano diaconijs cardi-

nalis, in Alamannie parlibus aposlolice sedis legalus, dispensavit, ul preter prebendam 20

ecclesie sue et unicum beneficium curam habens animarum aliud beneficium seu

personalum, eliamsi cura similis ei immineret, licile recipere et cum oblentis libere

retinere valerct, concessionem confirmal. «justis petenlium desideriis.» datum

Lugduni 9 kalendas novembris anno terlio. 1245 Octoher 24 Lyon.

V aus Reg. Vat. totn. 21 fol. 248. 25

Damach Berger Reg. Inn. IV nr. 1599.

63. Innocentius IV papa . . episcopo Basiliensi mandat, quatinus cum W[altero]

scolastico ecclesie sancti Thome Argenlinensis, de quo laudabile testimonium perhi-

betur, dispenset, si est litterata persona, ut alia beneficia seu unicum personalum,

eliamsi curam habeanl animarum annexam, dummodo eorundem beneficiorum vel

personalus provenlus quadraginta marcarum argenli annuatim valentiam non excedanl,

licite recipere el cum scolalria ipsius ecclesie ac aliis jam oblentis relinere libere

1 Innocentius IV papa . . episcopo Basiliensi mandat, qnatinns dispenset super eodem cum Ber-

toldo de Tiersberc canonico Argentinensi, nepote comitis de Sülze, «apostolice sedis benignitas.>

datum ut in proxima. 1245 October 18 Lyon. Aus Reg. Vat. tom. 21 fol. 244. Darnach Berger Reg. ss

Inn. IV nr. 1571 und Bernoulli Acta pont. Helv. I nr. 257.
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valeal. «aposlolice sedis benignitas.» datum Liigduni 8 kalendas novembris anno

terlio. 124r) October Sr) Lyon.

V CMS Reff. Vat. tim. 21 fol. 247».

Darnach Tiergcr lieg. Inn. IV nr. 1595. Bernoulli Acta pont, Helv. I nr, 261.

64. Pal>s( Innocenz IV beauftragt den Bischof von Basel, dem Straßburger

Scholasticus Konrad eine Probstei zu verschaffen. 1245 October 31 Lyon.

. . Episcopo Basilieusi. hiis, qtii per grata devolionis obsequia gralie sancle

sedis aposlolice se coaplant, eam libenlcr impendimus el favorcm eis benivolum

impcrlimur. cum igilur dileclus filius C[onradus] scolasticus Argenlinensis se nobis

10 obsequiosam exhibuerit et devütum, nos volenles ei facere graliam specialem man-

damus, qualenus ipsi scolaslico, quem sue probitalis merito carum habemus pluri-

mum et acceplum, in civitate Argenlinensi vel Basiliensi seu in ipsarum diocesibus

preposiluram sue nobilitali congruentem, si vacat ad presens vel quam cilo ad id

obluleril se facultas, auctorilate neslra conferas et assignes, non obslantibus indul-

15 genlia privilegio vel Statute, quibus possit hujusmodi gratia impediri, aut si de

mandalo nostro ibidem iu siniilibus alicui sit provisum vel quod dignitatem prediclam

seu alia beiielicia obtinel, etiauisi curam habcat auimarum. contradictores etc. datum

Lugduni 2 kalendas novembris anno tertio.

V aus lieg. Vat. tom. 21 fol 261.

2u Darnach Berger Beg. Inn. IV nr. 1695. Bernoulli Acta pont. Helv. I nr. 263.

65. Innocentius IV papa Corado canonico sancli Thome Argentinensis indulget

C[onradi] scolastici Argentinensis supplicationibus iuclinatus, ut preler unicura

beneficium curam obtinens animarum, quod ad presens asseril se habere, alia bene-

ficia, etiamsi curam similem habeant, dummodo ipsorum provenlus quinquaginla mar-

25 carum argenli valenliam annis singulis non excedant, libere retinere valeat.» aposlolice

sedis benignitas.» datum Lugduni 7 idus novembris anno tertio. 1245 No-

vember 7 Lyon.

V aus Beg. Vat. tom. 21 fol. 248".

Darnach Berger Beg. Inn. IV nr. 1604.

30

I

L

66. Innocentius IV papa . . episcopo Basiliensi mandal, quatinus cum Conrado

diclo üaie, reclore ecclesie Petri Argenlinensis dispensel, si ei morum honestas el

scientia lillerarum sufTragantur, ul alia bonelicia, etiamsi curam babeanl animarum

annexam, dummodo ipsorum provenlus quinquaginla marcarum argenli annualim

valenliam non excedant, licite recipere sc cum oblentis libere retinere valeat.

«aposlolice sedis benignitas.» datum Lugduni idibus novembris anno terlio.

1245 November 13 Lyon.

V aus Beg. Vat. tom. 21 fol. 249».

Damach Berger Beg. Inn. IV nr. J609. Bernoulli Acta potU. Udv. I lur. 265.
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67. Pubst Innocenz IV hemißragt den Bischof von Basel, dem Canonicus OoU-

frid vom Straßburger St. Petersstift Dispens für Pfründenerwerb zw gewähren.

1246 Februar 9 Lyon.

. . Episcopo Basiliensi. apostolice sedis benignilas consuela sie merila per-

sonarum elc. usque discernit, ul eos, qui lilterarum scienlia et morum nobilitate s

precellunt etc. usque honorare. hinc est quod pro dileclo filio Godefrido, canonico

ecclesie sancti Petri Argentiuensis, mandamus, quatenus cum eo, si sibi morum honeslas

et litterarum scienlia suffragantur, ul alia beneficia, eliamsi curam habeanl ani-

marum annexam, dummodo ipsorum provenlus quadraginla marcarum argenti

annuatim valenliam non excedant, si sibi canonice offerantur, licite recipere ac cum lo

obleiilis libere retinere valeal, conslilulione generalis concilii non obslanle, auctorilale

nostra dispenses, proviso ut beneficia ipsa debilis elc. usque negligatur. dalum

Lugduni 5 idus februarii anno lerlio.

V aus Heg. Vat. tom. 21 fol. 26a".

Damach Berger Beg. Inn. IV nr. 1712. Bernoulli Acta pont. Helv. I nr. 270.
'^

68. Pabst Innocenz IV gestattet seinem Kaplan dem Straßburger Probst, daß

gewisse ihm zur Verleihung zustehende Pfründen der Straßburger Diöcese nicht

durch piibstliche Briefe übertragen werden können, wenn sie diese Pfründen nicht

ausdrücklich bezeichnen. 1246 Februar 10 Lyon.

. . Preposito Argentinensi capellano nostro. licet quibusdam duxerimus 20

Qoncedendum, ut iu diocesi Argentinensi aliquibus clericis suis el aliis persbnis pos-

sint in ecclesiaslicis beneficiis providere, quia tarnen, sicut te referente didicimus,

quorundam beneficiorum collalio in eadem diocesi ad te spectat, nos nolentes tibi

per concessiones hujusmodi super ipsis beneficiis derogari, auctorilale tibi presenlium

indulgemus, ut beneficia, quorum collalio in ipsa diocesi ad te dinoscitur pertinere, 25

conferri non possinl per litleras super hoc a sede apostolica impelralas seu eliam

in poslerum impetrandas, nisi de ipsis beneficiis in eisdem lilleris expressa nienlio

habealur. nulli ergo etc. noslre concessionis etc. siquis etc. dalum Lugduni 4

idus februarii anno tertio.

V aus Beg. Vat. tom. 21 fol. 263". so

Darnach Berger Beg. Inn. IV nr. 1719.

69. Innocentius IV papa . . electo Argentinensi mandat, quatenus cum Johanne

canonico sancli Thome Argenlinensis, pro quo ex parle universitalis civium Argenli-

neusium humililer supplicalurn fuil, super pluribus ecclesiaslicis beneficiis cum hiis,

que oblinel, retinendis, eliamsi curam habeanl animarum, usque ad summam oclua- ss

ginla marcarum argenli dispenset. «ex parle universitalis.» datum Lugduni 13

kalendas aprilis anno tertio. 1246 Maerz 20 Lyon.

V aus Beg. Vat. tom. 21 fol. 268».

Darnach Bodenberg Epist. pont. Born. II, 116 nr. 154. Berger Beg. Inn. IV nr. 1766.
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70. Innocenlius IV papa . . preposito Argentinensi capellano suo mandat, qua-

linus cum B|ertoli]o| diclo de Bussenanch, ncpole . . abbatis sancli Galli, canonico

Curicnsi super pluralilale beneficiorum dispenset. «aposlolice sedis bcnignilas.»

dalum Lugduni 2 notias aprilis anno lerlio. 124G April 4 Lyon.